
COMUNE DI POGGIOREALE
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 24   del 09-05-2022

Oggetto:

Approvazione della relazione sulla gestione (Art. 151, comma 6 e art.
231, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e art.11, comma 6, D.Lgs.
n.118/2011) e dello schema di Rendiconto della gestione esercizio
finanziario 2021

L’anno  duemilaventidue, il giorno  nove del mese di maggio, alle ore 16:15, si è riunita la
Giunta Municipale nella sala delle adunanza, regolarmente convocata in modalità telematica
mista;

Presiede l’adunanza il  Girolamo Cangelosi, nella sua qualità di Sindaco, e sono presenti i
Signori:

Girolamo Cangelosi Sindaco Presente

Giuseppe Labita Assessore Presente

Francesco Blanda Vice Sindaco Presente

Mariano Sancetta Assessore Presente

Margherita Salvaggio Assessore Presente

Presenti:    5 - Assenti:    0

Partecipa  il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Sandra Sala.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza per il numero dei partecipanti, dichiara aperta la
seduta ed invita a trattare e deliberare sull’argomento in oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

Approvazione della relazione sulla gestione (Art. 151, comma 6 e art. 231, comma 1, D.Lgs. n.
267/2000 e art.11, comma 6, D.Lgs. n.118/2011) e dello schema di Rendiconto della gestione esercizio
finanziario 2021

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, L.R. n.
44/91, comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 26   del 03-05-2022

4̂ SETT. - FINANZIARIO F.E.

Oggetto: Approvazione della relazione sulla gestione (Art. 151, comma 6 e art.
231, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e art.11, comma 6, D.Lgs.
n.118/2011) e dello schema di Rendiconto della gestione esercizio
finanziario 2021

Il Responsabile del Settore Finanziario, dott. Giuseppe Asaro, sottopone all’esame della Giunta
Comunale la presente proposta di deliberazione, istruita dal ragioniere Anna Maniscalco attestando
entrambi di non versare in ipotesi  di conflitto di interessi nemmeno potenziale ai sensi dell'art. 6 bis
della legge 241/1990 introdotto dalla  legge anticorruzione (L.190/2012) nè in condizioni e/o rapporti
che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del D.P.R n. 62/2013 e del codice di comportamento
interno

VISTI   l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del
d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno
successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo
stato patrimoniale;

RICHIAMATI gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali prevedono
che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta secondo quanto
previsto dall’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011 e s.m.;

RICHIAMATI:

 - il D. Lgs . 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, con cui sono stati individuati i
principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 c. 3
della Costituzione;

- il D. Lgs. 126/2014 che ha modificato ed integrato il D. Lgs. 2011 n. 118, con riferimento ai sistemi
contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 42/2009;

RILEVATO che il rendiconto relativo all’esercizio 2021, deve essere redatto in base agli schemi
armonizzati di cui all’allegato 10 del D. Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al D. Lgs.
118/2011, come modificato ed integrato dal D .Lgs. 126/2014;

RICHIAMATO altresì l’articolo 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che "la relazione
sulla gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei



fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale informazione utile ad una
migliore comprensione dei dati contabili";

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 25/08/2021, esecutiva, con cui è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 27/08/2021, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021-2023;

PRESO ATTO CHE:

la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di
finanza locale e di contabilità pubblica;

il Tesoriere comunale, Unicredit S.p.A,  ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226
del d.Lgs. n. 267/2000, e i dati contenuti nel conto presentato dal tesoriere concernenti
fondo di cassa, riscossione e pagamenti concordano con le scritture contabili dell’ente ed
oggetto di parifica dal responsabile del settore finanziario;

gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione, come previsto dall’art.
233 del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di parifica da parte del responsabile del settore
finanziario;

la società Agenzia Entrate Riscossione, sia per gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del
territorio della Regione Sicilia, sia per gli ambiti provinciali ricompresi nel perimetro della
Regione Sicilia (ex Riscossione Sicilia Spa) ha reso il conto della propria gestione come
previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di parifica da parte del responsabile del
settore finanziario;

con  deliberazione di G.M.  n. 19 del 27.04.2022 è stato approvato il riaccertamento
ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i ;

VISTI i commi 1 e 3 dell’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL che recitano:

 "1. La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale
comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale…….

3. Nelle more dell'adozione della contabilità economico-patrimoniale, gli enti locali con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti che si avvalgono della facoltà, prevista dall'art. 232, non predispongono il
conto economico, lo stato patrimoniale e il bilancio consolidato."

 VISTO il comma 2 dell’art. 232 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL che recita:

"2. Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità
economico-patrimoniale. Gli enti locali che optano per la facoltà di cui al primo periodo allegano al
rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell’anno precedente".

Considerato il Comune di Poggioreale si è avvalso della facoltà concessa dal suddetto articolo 232
comma 2 del D.Lgs. 267/2000 già in sede sia di rendiconto 2019 che di rendiconto 2020 ove sono
state allegate le situazioni patrimoniali semplificate;

Considerato altresì che è intendimento del Comune di Poggioreale di avvalersi della suddetta facoltà
di cui all’articolo 232 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 anche in sede di elaborazione del rendiconto
2021 allegando allo stesso una situazione patrimoniale semplificata in base allo schema di cui
all'allegato n.10 al Decreto legislativo 23 giungo 2011 n.118 con le modalità semplificate definite



dall'allegato A al decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 10 novembre 2020 entrato
in vigore in Gazzetta Ufficiale n.293 del 25 novembre 2020;

Dato atto che l’Ente con delibera di Consiglio Comunale n.36 del 30/09/2019 si è avvalso della facoltà
prevista dall’art. 233-bis, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato da ultimo dall’art. 1, c.
831, L. 30 dicembre 2018, n. 145, che consente agli enti con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di
non predisporre il bilancio consolidato;

Richiamato altresì l’articolo 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011, il quale così dispone:

6.  La relazione sulla gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della gestione
dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale
informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili. In particolare la relazione illustra:

a) i criteri di valutazione utilizzati;

b) le principali voci del conto del bilancio;

c) le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, comprendendo
l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di
amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e
dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti
dall'ente;

d) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31
dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili,
dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;

d-bis) (…);

d-ter) (…);

e) le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore
consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera n);

f) l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa
riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel
corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità,
espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi;

g) l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;

h) l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci
di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;

i) l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;

j) gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate
e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia
analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza
indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari
ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;



k) gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da
contratti di finanziamento che includono una componente derivata;

l) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai
sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente
e del rischio di applicazione dell'art. 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350;

m) l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura
dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali
proventi da essi prodotti;

n) gli elementi richiesti dall'art. 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre norme di
legge e dai documenti sui principi contabili applicabili;

o) altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per
l'interpretazione del rendiconto.

DATO ATTO che la Giunta Municipale, con delibera n. 18 del 22/04/2022 ha aggiornato l’inventario
dei beni mobili e immobili comunali al 31.12.2021;

PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 risultano allegati i seguenti
documenti ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011:

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;

il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie (facoltativo per gli enti fino a 5.000
ab.);

il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati (facoltativo per gli enti fino a
5.000 ab.);

la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti
imputati agli esercizi successivi;

la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati
agli esercizi successivi;

il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione

il prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi
comunitari e internazionali;

il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni;

il prospetto dei dati SIOPE;

l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;

la relazione sulla gestione dell’organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6
art.11 D.Lgs. n. 118/2011;



PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 risultano altresì allegati i seguenti
documenti ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000:

l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio-
consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il
bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il
comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al
principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il
bilancio si riferisce;

la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (Decreto-
Ministero Interno del 28/12/2018);

il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.-

ed inoltre:

l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021-
previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con
modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23
gennaio 2012;

l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2021, resa ai sensi del d.L. n.-
66/2014, conv. in legge n. 89/2014 usufruendo della possibilità, concessa anche per l’anno
2021, di calcolare tale indicatore con i dati della contabilità dell’Ente;

Dato atto che il Comune di Poggioreale, avendo una popolazione inferiore a 5000 abitanti non
procederà alla elaborazione del bilancio consolidato per l’esercizio 2021;

Dato atto che  il  responsabile  del settore finanziario con nota prot. int. n.1227 del 10/02/2022 ha
richiesto ai responsabili di settore  la ricognizione sull’esistenza di debiti fuori bilancio ai sensi
dell’art.194 D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Dato atto che i responsabili  di settore  hanno attestato l’insussistenza di debiti fuori bilancio da
riconoscere o riconosciuti e non finanziati (allegati alla presente);

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 redatto secondo lo schema di cui
all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;

Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2021, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n.
118/2011, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità

Acquisito il parere di regolarità tecnica e tecnico contabile, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett i) L.R.
n.48/91 come modificato dall’art.1 L.R. n.30/2000 ;

Ritenuto di provvedere in merito;



P R O P O N E

di avvalersi della facoltà prevista dall’articolo 232 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 allegando al1.
rendiconto di gestione 2021  una situazione patrimoniale semplificata in base allo schema di
cui all'allegato n.10 al Decreto legislativo 23 giungo 2011 n.118 con le modalità semplificate
definite dall'allegato A al decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 10
novembre 2020 entrato in vigore in Gazzetta Ufficiale n.293 del 25 novembre 2020;

di adottare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 20212.
redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, con i seguenti relativi
allegati:

Conto di Bilancio;

Stato Patrimoniale;

Relazione sulla gestione dell’organo esecutivo con allegato l’indicatore annuale di
tempestività dei pagamenti;

Delibera della Giunta Municipale n. 19 del 27.04.2022 di Riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi;

Prospetto dimostrativo del risultato di gestione e di amministrazione;

Prospetto di verifica equilibri di bilancio;

Quadro generale riassuntivo;

Prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale
vincolato;

Prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

Prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;

Prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;

Tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi
precedenti imputati agli esercizi successivi;

Tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti
imputati agli esercizi successivi;

Prospetto dei dati SIOPE incassi e pagamenti;

Eenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;

Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio
consolidato e del bilancio d’esercizio del penultimo esercizio antecedente a quello cui si
riferisce il bilancio di previsione dei soggetti facenti parte del gruppo "amministrazione
pubblica" e in mancanza la copia dei rendiconti e dei bilanci;

Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (Decreto
Ministero Interno del 28/12/2018);

Piano degli indicatori e risultati di bilancio (art. 227 TUEL, c. 5);



Prospetto Spese di Rappresentanza anno 2021 (art.16, D.L. 138/2011, c. 26 e D.M.
23/1/2012);

Attestazioni assenza debiti fuori bilancio settori comunali;

Attestazione Settore Amministrativo congruità fondo contenzioso;

Attestazione Settore Amministrativo congruità impegni di spesa per incarichi legali esterni;

Verifica crediti/debiti tra ente e organismi partecipati di cui all’art. 11 comma 6 lett. J D.Lgs.
118/2011

Determine di Parificazione, per l’esercizio finanziario 2021, dei Conti di gestione del Tesoriere
di cui alla determina Settore Finanziario n.24 del 07/03/2022, dell’agente contabile interno
economo di cui alla determina Settore Finanziario n. 25 del 07-03-2022, e di Agenzia Entrate
Riscossione di cui alla determina Settore Finanziario n. 26 del 07/03/2022

di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2021 si chiude con un risultato di3.
amministrazione pari ad euro 3.012.630,00 così come risulta dal seguente prospetto
dimostrativo del risultato di amministrazione 2021:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 1.549.118,68

RISCOSSIONI (+) 566.545,82 2.616.623,44 3.183.169,26

PAGAMENTI (-) 357.914,63 2.258.736,56 2.616.651,19

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.115.636,75

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.115.636,75

RESIDUI ATTIVI (+) 1.456.651,07 950.016,47 2.406.667,54

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 472.032,90 352.914,45 824.947,35

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 103.745,66

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 580.981,28

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=) 3.012.630,00

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021

Parte accantonata (3)



Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4) 1.205.566,33
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 149.506,43
Altri accantonamenti 226.892,02

Totale parte accantonata (B) 1.581.964,78
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 366.030,98
Vincoli derivanti da trasferimenti 438.089,77
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 112.919,22
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 89.396,25
Altri vincoli da specificare 27.599,08

Totale parte vincolata (C) 1.034.035,30

Totale parte destinata agli investimenti (D) 280.326,83

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 116.303,09
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2021, redatta ai sensi dell’art. 11,4.
comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011 che si allega al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all’organo di revisione, ai5.
fini della resa del prescritto parere;

di trasmettere altresì al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere dell’organo di6.
revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2021, corredato di tutti i
documenti previsti dalla normativa, ai fini della sua approvazione.

di dare atto che sono stati verificati i parametri di deficitarietà strutturale con i nuovi7.
parametri di cui alla nota dell’Osservatorio sulla finanza e la contabilità degli Enti Locali, e che
l’ente non è strutturalmente deficitario;

Di dare atto che il Comune di Poggioreale, avendo una popolazione inferiore a 5000 abitanti8.
non procederà alla elaborazione del bilancio consolidato per l’esercizio 2021;

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art.12 L.R.9.
44/91.

Il responsabile dell’istruttoria

 ( Rag. Anna Maniscalco)

                                                                     Il Responsabile del
Settore Finanziario

                                                                                                           Dott. Giuseppe Asaro



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R. 30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

Approvazione della relazione sulla gestione (Art. 151, comma 6 e art. 231, comma 1, D.Lgs. n.
267/2000 e art.11, comma 6, D.Lgs. n.118/2011) e dello schema di Rendiconto della gestione esercizio
finanziario 2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Poggioreale, 04-05-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                  Giuseppe Asaro

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Poggioreale, 04-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

             Giuseppe Asaro



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco

 Girolamo Cangelosi

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
COMUNALE

 Giuseppe Labita DOTT.SSA Sandra Sala

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-05-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Poggioreale, 09-05-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA Sandra Sala



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
(Art. 47, c. 1, legge 8/06/1990, n. 142)

Si attesta che la presente delibera n. 24 del 09-05-2022 viene pubblicata all’albo pretorio
on-line per quindici giorni consecutivi, a partire dal           .

N. Reg. Albo:

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO


